
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 

Pag. 1 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 
AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Personale Educativo 
  

 
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il "Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge n. 107/2015; 
VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25, 
sottoscritto il 18/05/2022; 

VISTA        l’Ordinanza Ministeriale prot. 30 del 23/02/2024; 
VISTA la nota del MIM prot. 22364 del 23 febbraio 2024 riguardante la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2024/25; 
VISTA la nota prot. 5077 del 29/04/2024 con cui sono state assegnate le nuove 

titolarità al personale ATA coinvolto nelle procedure di dimensionamento 
della rete scolastica per l’a.s. 2024/2025;  

TENUTO CONTO  che la titolarità sul SIDI (Sistema Informativo dell’Istruzione) di 
PESCE ROSINA, collaboratrice scolastica dell’I.C. “Sole” di Senise, è stata 
modificata, per mero errore materiale, da quest’Ufficio a causa di un caso di 
omonimia nel cognome, nome, mese e anno di nascita con un’altra 
dipendente (profilo: infermiere) che, invece, era coinvolta nelle operazioni 
di rettifica di titolarità a seguito del dimensionamento della rete scolastica;  

CONSIDERATO che, in conseguenza di ciò, la collaboratrice scolastica PESCE ROSINA è 
stata assegnata erroneamente all’IIS “Levi” di Sant’Arcangelo occupando 
un posto in organico di diritto;  

VISTO il proprio decreto n. 181 del 27/05/2024 con il quale sono stati pubblicati i 
movimenti del personale ATA per la provincia di Potenza, per l’a.s. 
2024/25, da cui si evince che il posto da collaboratore scolastica della 
PESCE presso l’IC “Sole” di Senise è stato occupato dalla collaboratrice 
scolastica MARINO Raffaella per effetto di mobilità interprovinciale;  

CONSIDERATO che la collaboratrice MARINO Raffaella, in subordine all’I.C.” Sole “di 
Senise, ha indicato, tra le preferenze, l’I.C. “Castronuovo” di 
Sant’Arcangelo, posto assegnato a LONGO MARIA a seguito delle 
immissioni in ruolo per l’a.s. 2024/2025, giusto decreto n. 293 del 
22/08/2024;  

PRESO ATTO che la collaboratrice LONGO Maria ha indicato l’IIS “Levi” di 
Sant’Arcangelo come seconda preferenza per le immissioni in ruolo per 
l’a.s. 2024/2025;  

DOVENDO  quindi procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, al 
rifacimento delle operazioni di trasferimento limitatamente alla posizione 



 

Pag. 2 a 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                          USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

della collaboratrice scolastica Raffaella Marino, in base all’ordine delle fasi 
di trasferimento, al punteggio, alle preferenze espresse e ai posti disponibili 
e a tutte le conseguenti rettifiche necessarie; 

DOVENDO  quindi procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, al 
rifacimento delle operazioni di nomina in ruolo del personale ATA – 
profilo: collaboratori scolastici - limitatamente alla posizione della 
collaboratrice scolastica Maria LONGO;  

 
D E C R E T A 
 

Art.1 – Il decreto di quest’Ufficio n. 181 del 27/05/2024, con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2024/2025 del personale ATA – 
profilo: collaboratori scolastici - della provincia di Potenza, è rettificato come di seguito 
indicato:  
 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITÁ a.s. 2023/24 SEDE ASSEGNATA a.s. 2024/25 
MARINO RAFFAELLA 
17/01/1976 (SA) 
 
Punti 390,00 

 CONVITTO NAZIONALE 
"T.TASSO" SALERNO - 
SAVC01000Q 

I.C. “Castronuovo” 
S.ARCANGELO - PZIC87400R  
 
anziché 
 
I.C. "SOLE" SENISE 
PZIC885007 
 
Rettifica 
TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE 

 
Art.2 – Il decreto di questo Ufficio n. 293 del 22/08/2024, con il quale sono stati 
individuati i neo-immessi in ruolo presso le sedi vacanti e disponibili per l’a.s. 2024/2025 
del personale ATA – profilo: collaboratori scolastici - della provincia di Potenza, come di 
seguito indicato:  
 

DATI ANAGRAFICI SEDE ASSEGNATA a.s. 2024/25 
LONGO MARIA 
02/12/1968 (PZ) 
 
Graduatoria 24 mesi – Posizione in grad. 
399   punti 9,64 
 

I.I.S “LEVI” S.ARCANGELO - PZIS01700R 
 
anziché 
 
I.C. “Castronuovo” S.ARCANGELO - PZIC87400R 
  
Rettifica 
SEDE ASSEGNATA personale neo immesso in ruolo 
A.S. 2024/2025 

 
 
 
 
 



 

Pag. 3 a 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                          USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

 
Art.3 – La collaboratrice scolastica MARINO Raffaella continuerà a prestare servizio in 
assegnazione provvisoria presso l’IC FRANCAVILLA – LATRONICO, come disposto dal decreto 
n.280 del 13/08/2024 di quest’Ufficio.  
 
Art. 4 - La collaboratrice scolastica LONGO Maria prenderà servizio presso l’IIS “Levi” di 
Sant’Arcangelo in data 04/09/2024. 

 
Art. 5 - I Dirigenti Scolastici degli Istituti di titolarità cureranno la notifica e l’esecuzione del 
presente Decreto.  
 
Art. 6 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento. 
 

                            LA DIRIGENTE  
 - Debora INFANTE - 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia                   LORO SEDI 
Alla D.S. dell’I.C. di S.Arcangelo                    SEDE 
Alla D.S. dell’I.I.S “Levi” di S.Arcangelo                   SEDE 
Al D.S. dell’I.C. “Sole” di Senise                     SEDE 
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Alla R.T.S. di Potenza          SEDE 
Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 


		2024-09-03T15:12:04+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-09-03T17:23:28+0200
	protocollo




